26"21"
21"
PESO UNITARIO:  101 LBS
GARANTÍA
MOTOR:       2 AÑOS
ELECTRONICS:       1 AÑO
UPC:       777987332492
MOTOR
MODELO:      PURE POWER
TIPO:      ENFRIAMENTO POR AIRE,4
    TIEMPOS OHV
DESPLAZAMIENTO
DEL MOTOR:     212CC
NIVEL DE RUIDO:     72dB
MODO ECONÓMICO:    SI
TIPO DE INICIO:     RETRÁCTIL
TIPO DE      86 OCTANOS, HASTA
COMBUSTIBLE:      10% DE ETANOL
CAPACIDAD DEL
TANQUE:      12L
TIEMPOS DE
EJECUCIÓN:     10HR @ 1/2 LOAD
TIPO DE ACEITE:      SAE 10W30
CERTIFICACIONES:      EPA III AND CSA
CHASIS
TIPO:
 JAULA ANTIVUELCO DE
 ACERO CON RECUBRIMIENTO
 DE POLVO
PORTABILIDAD:  ASAS PLEGABLES CON
 RUEDAS
RUEDAS:
     LLANTAS IMPONCHABLES
    DE 12"
ALTERNADOR
VATIOS MÁXIMOS:  3,600 W
VATIOS DE
FUNCIONAMIENTO: 2,800 W
DISYUNTOR PRINCIPAL:  24A
VOLTAJES:   120V
PUESTA A TIERRA:  NEUTRO ADHERIDO
TOMA DE CORRIENTE
4x AC 120V 20A DOMÉSTICO, NEMA 5-20R
1x  AC 120V 30A TWISTLOCK, NEMA L5-30
TAMAÑO EN CAJA
LxWxH: 27" x 19" x 19"
PESO:  109 LBS
AC 120V AC 120V
TOMA DE CORRIENTE
PODER COMO NINGÚN OTRO
01 - 2021
TAMAÑO DE LA UNIDAD
MODELO: PP3600PR
GENERADOR DE 3600 VATIOS
Escanea el código QR con tu
dispositivo móvil y descubre más sobre
este generador de energía pura.
CARACTERÍSTICAS
• Generador portátil que puede llevar energía
a lugares de trabajo remotos y situaciones
de emergencia.
• Motor robusto y fiable con parada
automática por bajo nivel de aceite que lo
mantiene seguro.
• Las tomas de fácil acceso están protegidas
por disyuntores estancos para mayor
seguridad.
• La resistente jaula antivuelco de acero
con recubrimiento en polvo protege el
generador y facilita el acceso para su
mantenimiento.
• El asa plegable y las ruedas facilitan su
transporte.